
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-548/17  

Finanzamt Goslar  
proti  

baumgarten sports & more GmbH  

[žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Spolkový finanční soud, Německo)] 

„Řízení o předběžné otázce – Daně – Daň z přidané hodnoty (DPH) – Zdanění agentur 
zprostředkujících profesionální fotbalové hráče – Platba, která je ve splátkách a podmíněná – 

Zdanitelné plnění, daňová povinnost a výběr daně“ 

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 29. listopadu 2018 

Harmonizace daňových právních předpisů – Společný systém daně z přidané hodnoty – 
Uskutečnění zdanitelného plnění a daňová povinnost – Dodání zboží a poskytnutí služby – 
Poskytování služby zprostředkování profesionálních fotbalových hráčů – Datum uskutečnění dotčené 
služby – Podmíněné splátkové platby během několika let po zprostředkování – Plnění, které mělo 
vzniknout k datu tohoto zprostředkování – Nepřípustnost 

(Směrnice Rady 2006/112, články 63 a 64) 

Článek 63 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty, ve spojení s čl. 64 odst. 1 této směrnice, musí být vykládán v tom smyslu, že brání tomu, aby 
na zdanitelné plnění a daňovou povinnost, které se týkají takové služby zprostředkování 
profesionálních fotbalových hráčů poskytované agentem, jako je služba dotčená v původním řízení, za 
niž dochází k podmíněným splátkovým platbám během několika let po zprostředkování, bylo nazíráno 
tak, že vznikly k datu tohoto zprostředkování. 

(viz bod 32 a výrok) 

CS 
ECLI:EU:C:2018:970 1 


	Věc C‑548/17

